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Średniowieczny Jarmark Klasztorny na Karczówce – 23 i
24 sierpnia 2025 roku

To będzie niezapomniany weekend, przesycony historią. Już 23 i 24 sierpnia
kielecka Karczówka stanie się prawdziwą bramą do średniowiecza. A to za sprawą
Jarmarku Klasztornego, podczas którego na kielczan, mieszkańców regionu i
turystów czekać będą liczne atrakcje. Niezwykłe widowisko historyczne z okazji
1000-lecia koronacji Bolesława Chrobrego to zaledwie początek długiej listy.

 

Średniowieczny Jarmark Klasztorny na Karczówce to wydarzenie przygotowane z myślą o
całych rodzinach. Coś dla siebie znajdą tu i młodsi i starsi, nie tylko miłośnicy historii czy
rycerskich klimatów.

W sobotę 23 sierpnia – od godziny 14.00 – na zwiedzających czekać będą kramy jarmarczne,
warsztaty rzemiosł dawnych czy stoisko kuglarskie dla dzieci. Będzie można zobaczyć także
m.in. piesze i konne pokazy bractw rycerskich, spróbować swoich sił w strzelaniu z łuku czy
posłuchać średniowiecznej muzyki.

Głównym punktem programu będzie widowisko historyczne, przygotowane z okazji 1000-
lecia koronacji Bolesława Chrobrego, które rozpocznie się około godz. 18.30. Autorką
scenariusza spektaklu jest Renata Głasek – Kęska, a za reżyserię odpowiada Dawid
Żłobiński. W rolę księcia Bolesława wcieli się aktor Jacek Mąka. Po widowisku uczestnicy
będą mogli również obejrzeć występ Teatru Ognia i posłuchać zespołu Wernyhora.

Niedzielne świętowanie rozpocznie się o godzinie 10.00. Poza warsztatami czerpania
papieru czy pisania gęsim piórem, chętni będą mogli także zobaczyć pokazy tańca dawnego,
mody średniowiecznej i halabardników oraz żonglerki chorągwiami. Cały czas dostępne
będzie również obozowisko rycerskie oraz kramy wystawiennicze. W południe odprawiona
zostanie uroczysta msza święta w intencji ojczyzny, w 100-lecie Królestwa Polskiego.

Pierwszy Średniowieczny Jarmark Klasztorny organizują wspólnie Wojewódzki Dom Kultury
im. J. Piłsudskiego w Kielcach oraz Fundacja Karczówka. Patronat honorowy nad
wydarzeniem objęła Renata Janik  –  Marszałek Województwa Świętokrzyskiego.
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Program:

SOBOTA – 23 sierpnia 2025

Rozpoczęcie jarmarku przez konferansjerów – godz. 14:00 – w części „Ogrody”.
Przedstawienie programu, ogłoszenie konkursów i gier.
Oficjalne rozpoczęcie Średniowiecznego Jarmarku Klasztornego – Scena Główna
– godz. 18.00
Widowisko historyczne „Koronacja Bolesława Chrobrego” – godz. 18:30
Widowisko z udziałem aktorów Teatru Żeromskiego i grupy Horyzont, poprzedzone
orszakiem królewskim.
Uczta królewska – po spektaklu
Tańce, rozdawanie pierników lub chleba uczestnikom
Pokaz ognia (Fire Show) – godz. 20:00
Koncert zespołu Wernyhora – godz. 21:00

Pozostałe atrakcje (14.00 – 18.00):

Pokazy chorągwiarzy
Pokazy tańców dawnych
Gry i zabawy dla dzieci i dorosłych (Grupa Locomotora)
Pokaz artyleryjski
Teatralne scenki grupy Horyzont
Warsztaty: m.in. zielarskie, pisania gęsim piórem
Zwiedzanie klasztoru – miejsca niedostępne na co dzień
Wioska średniowieczna
Stoiska handlowe i informacyjne

 

NIEDZIELA – 24 sierpnia 2025

Msza Święta – godz. 12:00
Odprawiana na scenie.

Pozostałe atrakcje (10.00 – 19.00):

Pokaz mody średniowiecznej
Muzyka dawna i tańce – Veratores Tempus
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Pokaz artyleryjski i muszkieterski
Spektakl folklorystyczny – Zespół Uśmiech (Warszawa)
Pokaz tańców dawnych
Pokaz chorągwiarzy
Pokazy konne
Wioska średniowieczna i stoiska handlowe

 

 


